MANOEL APARECIDO NAZÁRIO

INDICAÇÃO N˚ 039/2025

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de refazer a parte do asfalto na MT 225 na altura do Rio Arraia.

Justificativa

                                     Solicito recapeamento ou recuperação asfáltica do trecho da
MT 225 na altura do Rio Arraia, tendo em vista que o pavimento atual encontra-
se deteriorado, com buracos e desníveis, comprometendo a segurança e o
conforto dos motoristas, ciclistas e pedestres que utilizam a via diariamente,
trazendo prejuízos principalmente aos caminhoneiros. Dessa forma, é
fundamental que o trecho seja refeito com urgência, garantindo melhores
condições de tráfego e valorizando a infraestrutura urbana do município.

Sala de Sessões, 20 de maio de 2025.

Manoel Aparecido Nazário

Ver. MDB